Země je plna tvé milosti, **Pane**, \*  
nauč mě tomu, cos *ustanovil*.

*Neříká se Sláva Otci.*

## III

Bonitátem fecisti cum servo tuo, **Dómine**, \* secúndum *verbum tuum*.

Bonitátem, et disciplínám, et sciéntiam doce **me**: \* quia mandátis *tuis* **crédidi**.

Priúsqvam humiliárer ego **delí**-qui: \* proptérea elóquium tuum **custodívi**.

Bonus es **tu**: \* et in bonitáte tua doce me iustificatiónes **tuas**.

Multiplicáta est super me iníquitas super**bórum**: \* ego autem in toto corde meo scrutábor mandáta **tua**.

Coagulátum est sicut lac cor **eórum**: \* ego vero legem tuam *meditátus* sum.

Bonum mihi quia humiliásti **me**: \* ut discam iustificatiónes **tuas**.

Bonum mihi lex oris **tui**, \* super míllia auri et **argénti**.

Manus tuæ fecerunt me, et plasma-  
vērunt **me**: \* da mihi intelléctum, et discam mandáta **tua**.

Qui timent te vidébunt me, et lætabúntur: \* quia in verba tua *supersperávi*.

Cognóvi, **Dómine**, quia æquitas iudícia **tua**: \* et in veritate tua humiliásti me.

Fiat misericórdia tua ut consolétur **me**, \* secúndum elóquium tuum *servo tuo*.

Dobře jsi činil sluhovi **svému**, \* právě tak, Pane, jak *jsi to řekl*.

Jen ty mě moudrému vědění **nauč**, \* neboť tvým příkazům *důvěřuji*.

Než jsem byl pokořen, leckdy jsem **bloudil**, \* nyní tvých předpisů *věrně se držím*.

Dobrý jsi, Pane, a dobro **konáš**, \* vyuč mě ve svých *ustanoveních*.  
Pyšní mě prolhaně obviňují, \* já jen tvých soudů si *upřímně hledím*.

Srdce jak v tuku jim otupělo, \* já jen z tvých zákonů vroucně *se těším*.

Že jsem byl pokořen, bylo mi **k dobru**, \* abych se učil tvým *příkázáním*.

Výrok tvých úst je mi milejší **mnohem** \* nežli tisíce v zlatě a **stříbře**.

Rukama tvýma jsem stvořen a **ztvárněn**, \* osvět mě, jak se tvým příkazům *učit*.

Ti, kdo tě ctí, na mne pohlédnou **rádi** \* za to, že spoléhám na *tvoje slovo*.

Vím, že tvé soudy, Pane, jsou **správné**, \* že jsi mě pokořil *podle práva*.

Útěchou buď mi tvé milosrdenství, \* jak jsi je svému sluhovi *slíbil*.

Ať mi tvá slitovnost udělí **život**, \* neboť tvůj zákon mě *oblažuje*.

Véniant mihi miseratiónes tuæ, et **vívam**: \* quia lex tua meditatio **mea** est.

Confundántur supérbi, quia iniúste iniquitátem fecérunt in **me**: \* ego autem exercébor in mandátis **tuis**.

Convertántur mihi timéntes **te**: \* et qui novérunt testimónia **tua**.

Fiat cor meum immaculátum in iustificatió nibus **tuis**, \* ut *non confúndar*.

*Omittitur Gloria Patri.*